Администрация
       сельского поселения
     КРАСНОСАМАРСКОЕ
     муниципального района
Кинельский Самарской области

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от 26.08.2021 года  № 69

«О введении режима повышенной готовности на территории сельского поселения Красносамарское муниципального района Кинельский Самарской области»
Руководствуясь Федеральным законом от 21.01.1994 года № 68-ФЗ № «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Красносамарское муниципального района Кинельский Самарской области, администрация сельского поселения Красносамарское муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Обеспечить работоспособность наружного противопожарного оборудования (пожарные гидранты), при проведении работ на системе водопровода своевременно оповещать о времени ответственных лиц;
1. [bookmark: _GoBack]Обеспечить готовность водовозной и землеройной техники для оказания содействия пожарным подразделениям
1. Регулярно проводить:
- мероприятия по очистке от сухой травяной растительности и других горючих материалов в полосе не менее 10 метров от границ территории и (или) леса, либо отделить минерализованной полосой не менее 1,4 м или иным противопожарным барьером на сопредельной территории с лесным фондом;
- проверку состояния противопожарных минерализованных полос и проводить работу по их обновлению
4. Организовать дежурства и патрулирование территории с целью своевременного обнаружения возгораний;
5. Усилить разъяснительную и профилактическую работу среди населения с размещением информации на досках объявлений, на сайте администрации сельского поселения и газете «Вестник сельского поселения Красносамарское»;
6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Красносамарское
муниципального района Кинельский
Самарской области                                              		       	         А.П. Зезин